
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. DEL

PROPOSTA N. 11886 DEL 15/07/2010GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Dipartimento: DIPARTIMENTO SOCIALE                              

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Area: POLITICHE MIGRATORIE.PROGRAMMI COMUNITARI E F.S.E.

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(GALIMBERTI ROBERTA) (ROBERTA GALIMBERTI) (P. MENNA) (DIRET. PROT. G.MAGRINI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

ASSESSORATO POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

(Forte Aldo)___________________________
L'ASSESSORE

Dipartimento:

___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO L' ASSESSORE IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO L' ASSESSORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE ALL'ESAME PREVENTIVO COLL. REVISORI

COMMISSIONE CONSILIARE: COLLEGIO REVISORI:

Data dell' esame:   Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione ______________________

INSTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA LA PRESIDENTE

L.R. 31 luglio 2003 n. 23. Art. 6: Registro regionale delle Associazioni che operano in favore degli emigrati. Definizione dei criteri
per la sua gestione.

Pagina  1 / 1

378  07/08/2010



OGGETTO:  L.R. 31 luglio 2003 n. 23, art. 6. Registro regionale delle Associazioni che 
operano a favore degli emigrati. Definizione dei criteri per la sua gestione. 

 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

SU PROPOSTA dell’Assessore alle Politiche Sociali e Famiglia; 
 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 
VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2003, n. 6 concernente “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza 
ed al personale regionale”; 

 
VISTO il Regolamento regionale n. 1 del 6 settembre 2002 recante “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
VISTA la Legge regionale del 31 luglio 2003, n. 23 concernente “Interventi in favore 

dei laziali emigrati all’estero e dei loro familiari” che, tra le sue finalità generali, 
ha quella di sostenere e rafforzare l’identità culturale degli emigrati e rinsaldare 
il legame con la terra d’origine; 

  
VISTO in particolare l’art 6, che, attraverso il riconoscimento dell’associazionismo tra 

gli emigrati laziali come mezzo di partecipazione alla politica regionale e 
momento di aggregazione delle comunità laziali all’estero, prevede l’istituzione 
del Registro regionale delle associazioni che operano a favore degli emigrati, 
stabilendo: 
- al comma 2, i requisiti necessari per l’iscrizione al registro; 
- al comma 3, le modalità per la presentazione della domanda e della relativa 

documentazione; 
- al comma 4, la possibilità di richiedere l’iscrizione al registro regionale 

anche per le Federazioni di Associazioni di emigrati iscritte, le 
Confederazioni di Federazioni iscritte, nonché le Associazioni nazionali, in 
possesso dei requisiti individuati con apposita deliberazione di Giunta 
Regionale; 

 
VISTA la D.G.R. n. 605 del 30 giugno 2005 che definisce, per ciascuno degli organismi 

indicati al sopracitato comma 4, i requisiti per l’iscrizione al Registro regionale 
e le modalità di presentazione della domanda; 

 
RILEVATO che l’iscrizione al Registro regionale costituisce requisito indispensabile per 

beneficiare dei finanziamenti regionali di cui all’art. 7, della L.R. 23/03, e 
condizione necessaria, per le Associazioni regionali, per usufruire di iniziative 
previste nell’ambito della programmazione annuale degli interventi; 

 
RITENUTO opportuno individuare ulteriori criteri per la gestione funzionale del Registro e 

per la revisione periodica dello stesso; 
 
ATTESO che in proposito sono stati definiti dei criteri per la gestione del Registro 

regionale delle associazioni che operano a favore degli emigrati, come indicati 



nel documento allegato alla presente deliberazione, di cui forma parte integrante 
(All. A); 

 
PRESO ATTO degli atti dirigenziali con i quali la struttura competente ha provveduto, ai sensi 

del comma 3, dell’art. 14 della L.R. n. 23/03, alla formale costituzione del 
Registro regionale ed all’iscrizione degli organismi associativi che risultavano già 
iscritti all’Albo in base alla L.R. n. 68/91, nonché all’iscrizione al registro di 
nuove associazioni, ai sensi della L.R. n. 23/03 e della D.G.R. 605/05 sopracitata, 
riportati nell’allegato B della presente deliberazione di cui l’allegato stesso 
costituisce parte integrante; 

 
ATTESO  che il presente provvedimento non è soggetto a procedura di concertazione con 

le parti sociali; 
 
 
all’unanimità 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente richiamate 
 

• di approvare i criteri per la gestione del Registro regionale delle associazioni che operano a 
favore degli emigrati, come indicati nel documento che viene allegato e forma parte 
integrante della presente deliberazione (All. A); 

 
• di prendere atto della formale costituzione del Registro regionale, nonchè delle iscrizioni 

degli organismi associativi al Registro regionale, effettuate con atti dirigenziali, indicati 
nell’allegato B alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante; 

 
 
 

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 
 
 

 



OGGETTO: 
L.R. 31 luglio 2003 n. 23, art. 6. Registro regionale delle Associazioni che operano a favore degli emigrati. Definizione dei criteri per la sua gestione.

LA GIUNTA REGIONALE

SU PROPOSTA dell’Assessore alle Politiche Sociali e Famiglia;

VISTO
lo Statuto della Regione Lazio;


VISTA
la Legge regionale 18 febbraio 2003, n. 6 concernente “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”;


VISTO
il Regolamento regionale n. 1 del 6 settembre 2002 recante “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni;


VISTA
la Legge regionale del 31 luglio 2003, n. 23 concernente “Interventi in favore dei laziali emigrati all’estero e dei loro familiari” che, tra le sue finalità generali, ha quella di sostenere e rafforzare l’identità culturale degli emigrati e rinsaldare il legame con la terra d’origine;


VISTO
in particolare 
l’art 6, che, attraverso il riconoscimento dell’associazionismo tra gli emigrati laziali come mezzo di partecipazione alla politica regionale e momento di aggregazione delle comunità laziali all’estero, prevede l’istituzione del Registro regionale delle associazioni che operano a favore degli emigrati, stabilendo:

· al comma 2, i requisiti necessari per l’iscrizione al registro;

· al comma 3, le modalità per la presentazione della domanda e della relativa documentazione;

· al comma 4, la possibilità di richiedere l’iscrizione al registro regionale anche per le Federazioni di Associazioni di emigrati iscritte, le Confederazioni di Federazioni iscritte, nonché le Associazioni nazionali, in possesso dei requisiti individuati con apposita deliberazione di Giunta Regionale;

VISTA
la D.G.R. n. 605 del 30 giugno 2005 che definisce, per ciascuno degli organismi indicati al sopracitato comma 4, i requisiti per l’iscrizione al Registro regionale e le modalità di presentazione della domanda;


RILEVATO
che l’iscrizione al Registro regionale costituisce requisito indispensabile per beneficiare dei finanziamenti regionali di cui all’art. 7, della L.R. 23/03, e condizione necessaria, per le Associazioni regionali, per usufruire di iniziative previste nell’ambito della programmazione annuale degli interventi;


RITENUTO
opportuno individuare ulteriori criteri per la gestione funzionale del Registro e per la revisione periodica dello stesso;


ATTESO
che in proposito sono stati definiti dei criteri per la gestione del Registro regionale delle associazioni che operano a favore degli emigrati, come indicati nel documento allegato alla presente deliberazione, di cui forma parte integrante (All. A);

PRESO ATTO
degli atti dirigenziali con i quali la struttura competente ha provveduto, ai sensi del comma 3, dell’art. 14 della L.R. n. 23/03, alla formale costituzione del Registro regionale ed all’iscrizione degli organismi associativi che risultavano già iscritti all’Albo in base alla L.R. n. 68/91, nonché all’iscrizione al registro di nuove associazioni, ai sensi della L.R. n. 23/03 e della D.G.R. 605/05 sopracitata, riportati nell’allegato B della presente deliberazione di cui l’allegato stesso costituisce parte integrante;

ATTESO 
che il presente provvedimento non è soggetto a procedura di concertazione con le parti sociali;


all’unanimità

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente richiamate


· di approvare i criteri per la gestione del Registro regionale delle associazioni che operano a favore degli emigrati, come indicati nel documento che viene allegato e forma parte integrante della presente deliberazione (All. A);


· di prendere atto della formale costituzione del Registro regionale, nonchè delle iscrizioni degli organismi associativi al Registro regionale, effettuate con atti dirigenziali, indicati nell’allegato B alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante;

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.



[image: image1.emf]Allegato A




 EMBED Word.Document.8 \s [image: image2.emf]Allegato B 










_1342000072.doc

ALLEGATO A


CRITERI PER LA GESTIONE DEL Registro regionale delle associazioni che operano a favore degli emigrati


(L.R. 23/2003 art. 6)


E’ istituito, presso l’Area Politiche migratorie, programmi comunitari e F.S.E. della Direzione regionale Politiche sociali e Famiglia, il Registro regionale delle Associazioni che operano a favore degli emigrati, di seguito denominato Registro.


Il Registro è disciplinato dall’art. 6 della legge regionale 31 luglio 2003 che al comma 2, stabilisce i requisiti necessari per l’iscrizione al Registro e, al comma 3, le modalità per la presentazione della relativa domanda.



Il comma 4, invece, prevede che possano richiedere l’iscrizione al Registro le Federazioni di Associazioni di emigrati laziali iscritte, le Confederazioni delle Federazioni iscritte, con il limite di iscrizione di una sola Federazione per Stato unitario o Stato regionale o Stato membro di Stato federale ed una sola Confederazione per Stato federale, con il ruolo di coordinamento rispettivamente delle attività delle singole Associazioni e delle attività delle Federazioni nonché le Associazioni nazionali.



I requisiti necessari e le modalità per l’iscrizione degli organismi associativi di cui al comma 4 sono stati definiti con la deliberazione di Giunta Regionale n. 605/05.


All’iscrizione al Registro si procede con atto dirigenziale, da notificare all’organismo associativo richiedente.



Verifica dei requisiti



Al fine di verificare la conformità dei requisiti necessari all’iscrizione, stabiliti dalla L.R. 23/2003 anche per gli organismi associativi già iscritti, prima dell’entrata in vigore della L.R. 23/2003, all’Albo regionale previsto dall’art. 11 della L.R. 68/1991, la struttura competente alla tenuta del registro provvederà, ad integrazione della documentazione già prodotta e agli atti della struttura medesima, a riscontrare che dallo Statuto di ciascuna associazione si evinca il sussistere dei requisiti di legge:


a) l’assenza dei fini di lucro;



b) la democraticità dell’organizzazione;



c) l’elettività e la gratuità delle cariche associative;



d) la previsione dei criteri di ammissione ed esclusione degli associati, nonché dei loro diritti ed obblighi;



e) obbligatorietà del bilancio e previsione delle modalità per la sua approvazione.



In mancanza di uno o più dei suddetti requisiti, la struttura competente provvederà a richiedere all’Associazione interessata apposita integrazione dello Statuto. 


Revisione periodica e aggiornamento del Registro



Ai fini della revisione periodica del registro, si definiscono i seguenti criteri per la verifica della sussistenza dei requisiti stabiliti dalla legge e per l’aggiornamento dei dati.


La prima revisione del registro viene operata dalla competente struttura regionale entro il termine del 30 novembre 2010, sulla base della documentazione agli atti nonché richiedendo, con specifica comunicazione, all’organismo interessato eventuali chiarimenti, aggiornamenti, integrazioni.



Le successive revisioni verranno effettuate con cadenza biennale.


A tal fine, le Associazioni che operano a favore degli emigrati, le Federazioni, le Confederazioni, le Associazioni nazionali iscritte al registro regionale, ogni biennio, entro il termine perentorio del 30 novembre, debbono presentare alla Regione Lazio, Assessorato alle Politiche Sociali e Famiglia – Area Politiche Migratorie, programmi comunitari e F.S.E., competente alla tenuta del Registro:


a) la dichiarazione del Presidente attestante il persistere dei requisiti richiesti dalla legge per l’iscrizione e risultanti dallo Statuto;


b) la dichiarazione del Presidente di conferma, o di aggiornamento, dell’elenco dei soci aderenti con le generalità complete, vistato dall’autorità consolare o da autorità dello Stato straniero, con l’attestazione che nell’elenco siano compresi solo soci di maggiore età;



c) l’elenco aggiornato dei titolari delle cariche sociali, con il relativo verbale di rinnovo delle cariche effettuato dall’organo deputato, come risultante dallo Statuto;


d) i verbali delle ultime tre assemblee degli associati, da cui si evinca il regolare sviluppo periodico dell’attività assembleare e associativa;


e) il programma biennale delle attività svolte in favore degli emigrati laziali;


f) la dichiarazione del Presidente attestante l’ubicazione della sede sociale per lo svolgimento dell’attività in favore degli emigrati, nonché eventuali variazioni della stessa, con la specifica indicazione che non coincide con quella privata del Presidente, del titolare di una carica associativa o dei singoli soci;


g) la dichiarazione del Presidente di conformità alle norme di diritto vigenti nel Paese ospitante in materia di associazionismo.


Le dichiarazioni suindicate devono essere rimesse alla struttura regionale presso cui è costituito il registro, debitamente firmate dal Presidente dell’organismo associativo ed assunte sotto la propria responsabilità, ai sensi dell’articolo 47, del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445.



La cancellazione dal registro è effettuata mediante atto dirigenziale motivato, debitamente notificato agli organismi interessati, avverso il quale è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale amministrativo regionale del Lazio nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla comunicazione, ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni. 


Si procede alla cancellazione:


· su richiesta della stessa Associazione, Federazione, Confederazione o Associazione nazionale iscritta al registro;



· per il venir meno dei requisiti essenziali richiesti dall’art. 6 della L.R. n. 23/2003 e dalla D.G.R. n. 605/05 per l’iscrizione al registro regionale e per gli eventuali mancati adempimenti connessi alla iscrizione stessa;


· per la mancata presentazione, secondo le modalità sopra esposte e nel termine stabilito del 30 novembre, ogni due anni, della documentazione necessaria per la revisione periodica del Registro e l’aggiornamento dei relativi dati.





_1309265785.doc

Allegato B


REGISTRO REGIONALE DELLE ASSOCIAZIONI CHE OPERANO 



A FAVORE DEGLI EMIGRATI



ASSOCIAZIONI REGIONALI DEGLI EMIGRATI OPERANTI ALL’ESTERO


			N.


			DENOMINAZIONE


			CITTA'


			STATO


			ISCRIZIONE REGISTRO





			1


			Famiglia laziale unita Mar del Plata e Intorni


			Mar del Plata 


			Argentina


			Det. n. D1158 del 18/04/2006





			2


			A.R.L.A. - Ass.ne Romana e del Lazio in Argentina


			Buenos Aires 


			Argentina


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			3


			Centro Laziale de Rosario


			 Rosario


			Argentina


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			4


			Centro Laziale Marplatense


			 Mar del Plata


			Argentina


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			5


			Centro Laziale Santa Fe


			Santa Fè


			Argentina


			Det.  n. D3985 del 19/09/2005





			6


			Circolo Laziale di Rosario e Litorale Argentino


			Rosario 


			Argentina


			Det. n. D3538 del 04/08/2005





			7


			Circolo Laziale La Plata


			 La Plata


			Argentina


			Det. n. D3539 del 04/08/ 2005





			8


			Associazione Famiglia Lazio di Mendoza


			Mendoza 


			Argentina


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			9


			Associazione Laziali di Cordoba


			Cordoba 


			Argentina


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			10


			Associazione Laziale Culturale "Mar y Sierras"


			 Tandil


			Argentina


			Det. n. D3986 del 27/09/2005





			11


			Ital Club Lazio di Berisso


			 Berisso


			Argentina


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			12


			Centro Laziale de Bahia Blanca


			 Bahia Blanca


			Argentina


			Det. n. D4015 del 02/11/2006 





			13


			ALBA - Associazione Laziali Bariloche Argentina


			Bariloche 


			Argentina


			Det. n. D1754 del 18/05/2007





			14


			Associazione Laziale di Rio de Janeiro ALRJ


			Rio de Janeiro 


			Brasile


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			15


			Associazione Circolo Laziale di San Paolo


			San Paolo 


			Brasile


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			16


			Associazione laziali in Costarica


			San Josè 


			Costa Rica


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			17


			Centro Laziale in Uruguay


			Montevideo 


			Uruguay


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			18


			Associazione Civile Laziali nel Mondo del Venezuela


			Caracas 


			Venezuela


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			19


			Asociacion "Laziali" Zuliana de Venezuela. A. C.


			Ciudad Ojeda 


			Venezuela


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			20


			Associazione Lazio 


			Edmonton 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			21


			Associazione Ricreativa Sociale Culturale Latina


			Montreal 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			22


			Associazione Ricreativa Minturnese


			Montreal 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			23


			Lazio Social Club


			Montreal 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			24


			Association Des Immigrant de Latium


			Montreal 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			25


			Associazione Società Lazio


			Montreal 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			26


			Associazione S.Vittorese


			Montreal 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			27


			Ass. Culturale e Religiosa S. Giovanni Battista di Pontecorvo


			Montreal 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			28


			Associazione Famiglie Pontecorvesi


			Montreal 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			29


			Associazione Prossedana 


			Montreal 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			30


			Associazione Sant'Apollinare di Frosinone


			Montreal 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			31


			Associazione Famiglie Supinesi


			Balwin Montreal 


			Canada


			Det. n. D2285 del 01/08/2006





			32


			Associazione Sociale e Culturale Famiglie Ambrosiani Garigliano Quebec


			Rolland Montreal 


			Canada


			Det. n. D2242 del 01/08/2006





			33


			Associazione Cattolica S. Francesca Romana di Veroli


			Woodbridge 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			34


			Ass.Culturale di Castelliri in Toronto


			Toronto 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			35


			Minturno Social Club


			Woodbridge 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			36


			Campodimele Social Club Inc.


			North York 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			37


			Laziali di Sarnia Italo Canadian Cultural Club


			Bright's Grove 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			38


			Associazione Nazionale Famiglie degli Emigrati


			Woodbridge 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			39


			Sora Club 


			Vaughan Toronto 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			40


			Supino Social and Cultural Club


			Woodbridge 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			41


			Veroli Cultural society


			Woodbridge 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			42


			Club Carpineto Romano


			Ottawa 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			43


			Veroli Heritage Association


			North York 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			44


			Alvito social club


			Toronto 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			45


			Casalvieri Club


			Rexdale 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			46


			Isola del liri club (ASSCI)


			New Market 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			47


			Itri Canadian Recreation Club


			New Market 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			48


			Torrice Social Club


			Toronto 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			49


			Associazione San Donato Val Comino


			Weston Ontario 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			50


			Ciociaro Social Club


			Woodbridge 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			51


			Associazione Monte San Giovanni Campano


			Toronto 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			52


			Ass.ne Cattolica Porrinese di Monte S. Giovanni Campano


			Scarborough 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			53


			Roccagorga Social and Cultural Club of Canada


			Woodbridge 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			54


			Ciociaro Club of Windsor


			Oldcastle 


			Canada


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			55


			Associazione Laziali Nord America


			Evanston 


			USA


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			56


			Associazione Gruppo Etnico Sandonatese


			Newton 


			USA


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			57


			Associazione Laziali nel Michigan


			Warren 


			USA


			Det. n. D0110 del 23/01/2006 





			58


			Circolo Sportivo Italiano Sandonatese 


			Brighton 


			USA


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			59


			Gruppo Esponenti Laziali


			New York 


			USA


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			60


			Associazione Laziali nel Mondo Johannesburg


			Johannesburg 


			Sud-Africa


			Det. n. D4583 del 26/10/ 2005





			61


			Associazione Pensionati laziali d’Australia


			Melbourne


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			62


			Regione Lazio


			Canberra 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			63


			Associazione Regione Lazio Inc. Noantri e Carpineto Clubs 


			Sydney 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			64


			Associazione Noantri


			Wallongong 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			65


			Associazione Noantri 


			Sydney 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			66


			Associazione Lazio del Sud-Australia 


			Adelaide 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			67


			Associazione Laziale di Mount Gambier


			Mount Gambier 


			Australia


			Det. n. D0818 del 20/03/2006





			68


			Associazione Giovanile Laziali nel Mondo


			Melbourne 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			69


			Associazione Laziali nel Mondo del Victoria


			Melbourne 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			70


			Associazione Lazio Marche Social Club


			Melbourne 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			71


			Associazione Coreno Ciociaria


			Fawkner 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			72


			Associazione Pensionati Laziali Canberra – Queanbeyan e dintorni 


			Queanbeyan 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			73


			Associazione Pensionati Laziali City of Monash


			Melbourne 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			74


			Associazione Culturale "Laziali nel Mondo" Presidenza Australia


			Melbourne 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			75


			Associazione "Laziali nel Mondo" Presidenza Australia


			Richmond Melbourne 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			76


			Carpineto Romano Social Club


			Melbourne 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			77


			Roma Social Club


			Melbourne 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			78


			Comunità Castelforte e SS. Cosma e Damiano


			Melbourne 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			79


			Circolo Pensionati Federazione Clubs Laziali del Victoria


			Melbourne 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			80


			Castelli Romani Social Club


			Dandenong 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			81


			Comitato Frosinone Ciociaro


			Richmond



Melbourne 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			82


			Associazione Pensionati Ciociari e Laziali Australia nel Mondo


			Reservoir Melbourne 


			Australia


			Det. n. D0109 del 23/01/2006





			83


			Associazione Pensionati Laziali


			Melbourne 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			84


			Regione Lazio, Monti Lepini, Colleferro Social Club of Victoria Inc.


			Noble Park 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			85


			Associazione Laziali Pensionati di Geelong 


			Geelong 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			86


			Associazione Regione Lazio


			Perth 


			Australia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			87


			Associazione "Laziali nel Mondo" Inc. Presidenza N.S.W.  


			Sydney 


			Australia


			Det. n. D2258 del 01/08/2006





			88


			Associazione New Castle & Hunter Valley


			Lambton 


			Australia


			Det. n. D2730 del 20/09/2006





			89


			Associazione Laziali nel mondo di Innsbruck


			Innsbruck 


			Austria


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			90


			Associazione Laziali nel Mondo Benelux


			Liegi 


			Belgio


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			91


			Associazione Laziali nel mondo Valcomino


			Tubize 


			Belgio


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			92


			Associazione Romolise


			Bruxelles 


			Belgio


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			93


			Associazione Laziali nel Rodano


			Lione 


			Francia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			94


			Associatione des Ressortissants de Gallinaro a Paris  A.R.G.P.


			Parigi 


			Francia 


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			95


			Associazione Ciociari in Francia


			Parigi 


			Francia 


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			96


			Associazione Regionale LAZIALI nel Mondo Francia - Parigi


			VilleJouif 


			Francia 


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			97


			Associazione Emigrati Laziali Est Francia


			Bouzonville 


			Francia 


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			98


			Associazione Laziali nel mondo di Berlino


			Berlino 


			Germania


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			99


			Associazione Laziali in Scozia


			Edimburgo 


			Scozia


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			100


			Latium Associazione Regionale Emigrati                L.A.R.E.


			Ginevra 


			Svizzera


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			101


			Associazione Regionale Famiglia Laziale 


			Soletta 


			Svizzera


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			102


			Associazione Laziali nel mondo di Soletta


			Soletta 


			Svizzera


			Det. n. D0168 del 26/01/2004 





			103


			Associazione Regionale Famiglia Laziale


			Berna


			Svizzera


			Det. n. D0168 del 26/01/2004








FEDERAZIONI DI ASSOCIAZIONI DI EMIGRATI LAZIALI



			N.





			DENOMINAZIONE


			CITTA'


			STATO


			ISCRIZIONE REGISTRO





			1


			Fedelazio






			Mar del Plata/Rosario


			Argentina


			Det. n. D0819 del 20/03/2006





			2


			Federazione Club laziali del Victoria


			Melbourne






			Australia


			Det. n. D0820 del 20/03/2006








ASSOCIAZIONI NAZIONALI


			N.


			DENOMINAZIONE





			INDIRIZZO'


			ISCRIZIONE REGISTRO





			1


			A.C.L.I. Associazione Cristiana Lavoratori Italiani


			Via Crescenzio, 2             00193 Roma


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			2


			A.I.T.E.F. Associazione Italiana  Tutela Emigrati e Famiglie


			Via degli Scialoja, 6         00196 Roma


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			3


			Associazione Laziali nel Mondo


			Via Salaria, 222               00198 Roma





			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			4


			A.N.F.E. Associazione Nazionale Famiglie Emigrati


			Via Federico Cesi, 44      00193 Roma


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			5


			C.S.E.R. Centro Studi Emigrazione Ricerche


			Via Dandolo, 58               00153 Roma


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			6


			F.I.L.E.F. Federazione Italiana Lavoratori Emigrati e Famiglie


			Via IV Novembre, 114     00187 Roma


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			7


			Istituto “Fernando Santi”


			Via XX Settembre, 49     00186 Roma


			Det. n. D0168 del 26/01/2004








			8


			Migrantes






			Via Aurelia , 481             00186 Roma


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			9


			U.N.A.I.E. Unione nazionale Associazione Immigrati Emigrati


			Via dei Cestari, 13          00186 Roma


			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			10


			U.I.M. Unione degli Italiani nel Mondo 


			Via Cavour, 108                00184 Roma





			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			11


			Istituto Italiano “Fernando Santi”


			Via Nicolò Gallo, 14         90139 Palermo





			Det. n. D0168 del 26/01/2004





			12


			M.C.L. Movimento Cristiano Lavoratori


			Via Luigi Luzzatti, 13/A  00185 Roma


			Det. n. D0168 del 26/01/2004








			13


			C.T.I.M Comitato Tricolore per gli Italiani nel Mondo


			Largo Chigi, 19                00187 Roma


			Det. n. D0168 del 26/01/2004










